
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
UOT - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 301

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3219 del 12/04/2018

OGGETTO: L. R. N. 8 2008 PRESA ATTO CESSAZIONE ATTIVITÀ DELL'AGENZIA DI VIAGGIO 
DENOMINATA BRULAN VIAGGI DI CATANZARO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DELLA U.O.T.
VISTI:

·      La Legge n. 56 del 7 Aprile 2014 che nell’ambito della riforma in materia di enti locali, all’art 1, commi 85 
– 87, ha individuato un nuovo riparto delle funzioni fondamentali delle Province, disponendo che lo Stato 
e le Regioni, secondo le rispettive competenze, attribuiscano le funzioni diverse da quelle fondamentali;

·      la Delibera di Giunta Regionale n. 369 del 24/09/2015, avente ad oggetto ”Legge Regionale 22 giugno 
2015 n. 14 –Attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n. 56 -  
Adeguamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale”, con cui la Regione ha riassunto le 
funzioni di cui alla Legge n. 34/2002 istituendo, presso i dipartimenti coinvolti nel processo di riforma, le 
Unità  Organizzative  Temporanee  “UOT  -  funzioni  territoriali”  che  hanno  incorporato  dette  funzioni, 
secondo un criterio di collegamento funzionale e di omogeneità;

·      il Decreto D.G. n. 11407 del 22 ottobre 2015 con cui è stata approvata la micro-organizzazione delle UOT, 
individuate le linee di  attività  e attribuiti  gli  incarichi  di  responsabilità ai  dirigenti  assegnati  a questo 
Dipartimento, tra cui la D.ssa Anna Perani Responsabile UOT funzioni territoriali CZ, VV, KR;

·      il Decreto del Dirigente del Settore “Organizzazione, Risorse Umane e Controlli” n. 11273 del 20/10/2015 
con cui è stato assegnato a questo Dipartimento il personale immesso nei ruoli della Giunta Regionale e, 
successivamente il  Decreto del  Dirigente del  Settore “Organizzazione, Risorse Umane e Controlli”  n. 
13635 del 27.11.2015 con cui  si è proceduto all’assegnazione definitiva del personale ai dipartimenti 
interessati;

·      il Decreto D.G. – Dipartimento Turismo e Beni culturali, Istruzione e cultura - n. 12252 del 10 novembre 
2015 con  cui  si  è  disposta  la  revoca  dei  decreti  D.G.  “dipartimento  turismo,  sport  e  spettacolo”  di 
conferimento delle funzioni alle Province n. 19158 del 5/12/2005; n. 5399 del 12/05/2006; n. 3808 del 
18/03/2005; n. 19387 del 06/12/2005, demandando alle UOT ogni attività necessaria all’adozione dei 
provvedimenti relativi ai procedimenti non ancora conclusi;

·il D.D.G. n. 23 del 11.01.2016 con cui è stata approvata la nuova struttura organizzativa per il 
dipartimento“Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”, articolata in settori ed uffici operativi, 
indicando i procedimenti, i capitoli di bilancio, l’assegnazione delle risorse umane, successivamente 
rettificata ed integrata con i D.D.G. n. 74 del 14.01.2016, n. 8805 del 27.07.2016 e n. 9588 del 
05.08.2016.

·     il Decreto Dirigenziale n. 146 del 18/01/2016 “UOT (Unità organizzativa temporanea) – funzioni territoriali 
con cui si è disposta l’individuazione dei responsabili di procedimento e l’assegnazione degli obiettivi ai 
dipendenti degli Uffici di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia”;

PRESO ATTO CHE:

 L’Amministrazione Provinciale di Catanzaro ha autorizzato con Determina Dirigenziale n. 581 del 26/01/2010, 
l’apertura dell’Agenzia di Viaggio “Brulan Viaggi”, sita nel comune di Squillace Lido in via Nazionale  n. 6 poi 
successivamente trasferita in via dei Feaci n. 12/A; 

 attraverso il SUAP di Catanzaro in data 21/03/2018 ns. prot. n. 111580, è pervenuta la Comunicazione di 
cessazione attività dell’Agenzia di Viaggi “Brulan Viaggi”  di Squillace dal 23/03/2018; 

RITENUTO pertanto prendere atto della cessazione dell’attività dell’ Agenzia di Viaggio “Brulan Viaggi” di Squillace;

VISTI: 
la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
la L.R. n.47/2011, art. 4;
il D. Lgs n.118/2011 e s.m.i.;
la D.G.R. n. 541/2015 e ss.mm.ii. di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale; 
la  L.R.  n.43/2016  “Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo  ordinamentale  e  procedurale  (collegato  alla 
manovra regionale per l’anno 2017):
la L.R. n.44/2016 “Legge di stabilità regionale 2017”;
la L.R. n.45/2016 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017-2019”;
la D.G.R. n.554/2016 “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2017-2019 (artt. 11 e 39 c.10, D. Lgs n.118/2011);
la DGR n.6/2017 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo e 
Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla D.ssa Sonia Tallarico;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



il  DPGR n.2/2017 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo e Beni 
Culturali, Istruzione e Cultura” alla D.ssa Sonia Tallarico;
la DGR n.  127/2017 con la quale è stato prorogato l’incarico di  Dirigente Generale Reggente del  Dipartimento 
“Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla D.ssa Sonia Tallarico;
La L.R. n. 8 del 5 aprile 2008;

La Legge n. 56 del 7 Aprile 2014; 

La L. R. n. 14 del 22 giugno 2015;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate per costituirne parte integrante 
e sostanziale:
 

1.      DI PRENDERE ATTO della cessazione dell’attività dell’ Agenzia di Viaggio “  Brulan Viaggi“ di 
Squillace dal 23/03/2018; 

2.      DI PROCEDERE alla cancellazione dell’Agenzia di Viaggi “Brulan Viaggi” di Squillace presso il 
sistema informatico INFOTRAV della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

3.      DI PRENDERE ATTO, altresì, che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa;
4.      DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul BUR Calabria ai sensi della L.R. 11 del 2011;
5.      DI DISPORRE,  altresì,  l’invio  del  presente decreto al  SUAP del  Comune di  Squillace tramite 

sportello Calabria Suap;
                                                   

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TORCHIO CATERINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


